
Id: 83D2D4DB-0AB6-46B8-8A41-CF1624F95377. Uchwalony Strona 1 z 2 
 

ZAB.0007.85.2021 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVII/304/21 

RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Włocławskiego na lata 
2021-2024 z perspektywą na lata 2025-2028 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 i z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 r. poz. 1973 i 2127) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Włocławskiego na lata 2021-2024 
z perspektywą na lata 2025-2028 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko” stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 29 grudnia  2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt 
Stanisław Wierzowiecki 

 



Id: 83D2D4DB-0AB6-46B8-8A41-CF1624F95377. Uchwalony Strona 2 z 2
 

UZASADNIENIE 

Obowiązek sporządzenia powiatowego programu ochrony środowiska wynika z zapisów ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 r. poz. 1973 i 2127) – art. 17. Organem 

zobowiązanym do jego sporządzenia jest organ wykonawczy powiatu. Dotychczas obowiązywał: „Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2019 z perspektywą na lata 2020-2024”. 

Program ochrony środowiska podlega uchwaleniu przez Radę Powiatu – art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (zwanego dalej POŚ). Opracowanie dokumentu „Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Włocławskiego na lata 2021-2024 z perspektywą na lata 2025-2028 wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko” zlecono firmie EKO-GEO GLOB Rafał Modrzejewski, ul. 

Klonowa 30, 43-250 Pawłowice. Zgodnie z wymaganiami wynikającymi z art. 17 ust. 2 przedstawione 

opracowania zostały zaopiniowane przez Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego, Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

w Bydgoszczy. Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy pismem z dnia 08.07.2021 r. 

znak: NNZ.9022.1.354.2021 oraz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem z dnia 

14.07.2021 r., znak: WOO.411.179.2021.KB uzgodnili pozytywnie ww. opracowanie. Uchwałą nr 

47/1925/21  Zarząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu w dniu 1 grudnia 2021 r. 

pozytywnie zaopiniował „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Włocławskiego na lata 2021-2024 z 

perspektywą na lata 2025-2028 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.” Uwagi zawarte w opiniach 

ww. organów zostały uwzględnione w opracowanych projektach dokumentów. Zgodnie z art. 17 ust. 4 

ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 r. poz. 1973) brzmiącym: „organ, o którym mowa w ust. 

1, zapewnia możliwość udziału społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247, 784, 922, 

1211, 1551 i 1718), w postępowaniu, którego przedmiotem jest sporządzenie programu ochrony 

środowiska” projekt programu wraz z projektem prognozy zostały skierowane do konsultacji społecznych w 

dniach od 30.09.2021 r. do 22.10.2021 r. Informujące o tym obwieszczenie zostało zamieszczone w 

Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego we Włocławku, na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Starostwa Powiatowego we Włocławku przy ul. Cyganka 28 oraz ul. Stodólna 68. W ustawowym terminie 

21 dni, o którym mowa w art. 39 ustawy o udostępniania informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 

247 i 784, 922, 1211, 1551,1718) nie wniesiono uwag i wniosków do projektu Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Włocławskiego na lata 2021-2024 z perspektywą na lata 2025-2028 oraz projektu 

prognozy oddziaływania na środowisko.  

Podjęcie uchwały nie rodzi skutków finansowych dla budżetu powiatu w latach objętych projektem 

Programu. 


